
Vrbno pod Pradědem
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 50.120952N, 17.383157E

Nadmořská výška: 550 m n. m. První pís. zmínka: 1310 (714 let) Katastrální výměra: 6 891 ha

Počet obyvatel: 4 844 PSČ: 793 26

Adresa URL: www.vrbnopp.cz Facebook: vrbnopp

O obci
Vrbno pod Pradědem leží na soutoku Bílé, Střední a Černé Opavy, v podhůří nejvyššího
pohoří Moravy – Jeseníků. Místními částmi jsou Bílý Potok, Mnichov, Vidly a Železná.

Historie obce
Původní osada, z níž se později konstituovalo městečko Vrbno, byla zřejmě založena již ve 13. století,
roku 1310, kdy zdejším krajem vedla obchodní stezka na Bruntál, Zlaté Hory a dále do Polska.

Ubytování a restaurace
Návštěvníkům lze nabídnout ubytovací a stravovací služby v hotelích, penzionech, autokempu,
rekreačních chatách i u soukromých osob v přilehlých osadách a obcích.

Okolí a příroda
Přírodně zajímavý je turistický okruh Vyhlídka Praděd, kde cesta vede  lesní krajinou, ve které jde
pozorovat jak jesenickou faunu, tak i floru  zastoupenou čápem černým a náprstníkem velkokvětým.

Současnost obce
Ve  Vrbně pod Pradědem jsou dvě mateřské školy, park Dětský svět při MŠ  Jesenická, jedna 
základní škola a škola speciální. Dále také Středisko  kultury a  vzdělání a Domov pro seniory. V Galerii
na radnici se  pořádají zajímavé  výstavy.

Sportovní možnosti
V obci je spinningové centrum, bowling, tenisové kurty, v tělocvičně se pořádají cvičení pro dospělé i
děti, učí zde moderním tancům. Je zde také lyžařský vlek pod Vysokou horou a množství běžeckých
tras pro běžkaře.

Památky a zajímavosti
Ve Vrbně pod Pradědem se nachází spousta historických památek a zajímavých míst např. zámeček,
farní kostel, kříže, kaple nebo v okolí zříceniny hradů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6643/vrbno-pod-pradedem/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 16:48:38



Doprava
V obci je železniční stanice, zajíždí zde i autobus. Do Vrbna pod Pradědem vede komunikace II. třídy č.
451.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6643/vrbno-pod-pradedem/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 16:48:38


